
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  14 del 13/04/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E PER 
DICHIARAZIONE IVA E IRAP  
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D.ssa  Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Rosati Marisa 

 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 19/04/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la delibera di Giunta n. 13 del 22/03/2018 con la quale la Comunità montana si 
costituiva nel giudizio davanti alla Corte di Appello di Roma avverso la sentenza emessa e 
depositata in data 30/01/2018 dal Tribunale di Viterbo, sezione civile; 
 
Che con lo stesso atto si  incaricava, a tal uopo, l’Avv. Angelo di Silvio, quale difensore di 
questa Comunità Montana, nel giudizio di che trattasi, avendo già assunto la difesa nel giudizio 
di primo grado, con esiti completamente positivi per l’Ente; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato dall’Avv. to Dr. Di Silvio A.in data  3/04/2018 per un 
importo di € 4.154,94  comprensivo di tutte le spese ; 
 
Che la Comunità Montana ai fini delle dichiarazioni Iva e Irap si avvale da anni dello studio 
Pezzola E. dottore  commercialista e Revisore legale in Acquapendente 
 
Visto il preventivo di spesa presentato in data 10/04/2018 dalla D.ssa Pezzola Elisabetta pari ad 
€ 587,52 comprensivo degli oneri di legge, relativo alla  liquidazione Iva,Irap ed ogni altra  
necessaria dichiarazione e scrittura contabile riferita all’Ente Comunità Montana per l’anno 2018 
; 
 
Vista la delibera di Giunta n.14 /2018 con la quale  si apportavano al bilancio le variazioni 
necessarie  al fine di  poter assumere sul bilancio esercizio 2018 gli impegni di cui sopra; 
 
Che si rende pertanto necessario procedere all’assunzione degli impegni sopra descritti 
 
 

DETERMINA 
 

Di assumere sul bilancio esercizio 2018 gli impegni di seguito descritti: 
 
€ 4.154,94 per la costituzione in giudizio davanti alla Corte di Appello di Roma Avv. Dr. Di 
Silvio Angelo CIG  Z02232D844 ; 
€ 587,52 per  le dichiarazioni Iva e Irap studio Commercialista Pezzola Elisabetta CIG  
Z75232D7E3 ; 
Di imputare la spesa ai seguenti capitoli 
€ 4.154,94    al cap.10150302 art 1 bilancio esercizio in corso 
€ 587,52       al cap. 10150302 art. 1  bilancio esercizio in corso 
 
Di individuare quale responsabile del procedimento di cui al presente atto  la Sig.ra  Felici R. 
Di dare atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario  
 
 
 
 

 


